ПРОТОКОЛ
Первого заседания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
с.Латышовка                                                                               19 июня 2024 г.

                                                                                 время проведения 11 ч.00 мин.
Состав согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия (далее- комиссия), утвержден Постановлением администрации Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 15.05.2024 г. №59-П в следующем составе:
Арюкова Римма Аминовна – Глава Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, председатель комиссии.
Безрукова Татьяна Вячеславовна – Депутат Совета депутатов Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, член комиссии.
Бадамшина Венера Равильевна – Заместитель Главы Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, член комиссии.

Канунникова Татьяна Ивановна – Начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, член комиссии (по согласованию).
Тетерева Ольга Сергеевна – Заместитель начальника отдела управлениями землями Министерства земельных и имущественных отношений Республики Мордовия, член комиссии (по согласованию).
Родькина Анна Владимировна – Заместитель руководителя МТУ Росимущества в Республике Мордовия, Республике Марий Эл, Чувашской Республике и Пензенской области, член комиссии (по согласованию).
Свищева Наталья Александровна – Заместитель начальника отдела государственной регистрации недвижимости Управления Росреестра по Республике Мордовия, член комиссии (по согласованию).
Самылина Дарья Олеговна – Член Саморегулируемой организации «Союз кадастровых инженеров», начальник производственного отдела №1 филиала ППК «Роскадастр» по Республике Мордовия, член комиссии (по согласованию).

На заседании присутствовали члены комиссии:
Арюкова Римма Аминовна – Глава Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, председатель комиссии.

Безрукова Татьяна Вячеславовна – Депутат Совета депутатов Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, член комиссии.

Бадамшина Венера Равильевна – Заместитель Главы Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, член комиссии.

Канунникова Татьяна Ивановна – Начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, член комиссии (по согласованию).
Присутствовали из «8» членов - 4 члена комиссии, кворум для работы комиссии имеется. Голосование проводится открыто.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.Об избрании заместителя председателя согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.

2. Об избрании секретаря согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.

По первому вопросу: Слушали  Канунникову Татьяну Ивановну – Начальника управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, которая предложила избрать заместителем председателя согласительной  комиссии   по  вопросу согласования  местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия - Безрукову Татьяну Вячеславовну – Депутата Совета депутатов  Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.
Комиссия решила: избрать заместителем председателя согласительной комиссии   по вопросу согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия - Безрукову Татьяну Вячеславовну – Депутата Совета депутатов Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.
Результаты голосования: «за» – 4; «против» – 0; «воздержались» – 0.
По второму вопросу: Слушали  Арюкову Римму Аминовну – Главу Латышовского   сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, которая предложила избрать секретарем  согласительной  комиссии  по  вопросу  согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия - Бадамшину Венеру Равильевну – Заместителя Главы Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.
Комиссия решила: избрать секретарем согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия - Бадамшину Венеру Равильевну – Заместителя Главы Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.
Результаты голосования: «за» – 4; «против» – 0; «воздержались» – 0.
Решение Комиссии по всем вопросам считается принятым.

Повестка дня исчерпана, других вопросов не поступало.
Подписи:

Председатель комиссии:                              _____________Р.А.Арюкова
Заместитель председателя комиссии:         _____________Т.В.Безрукова                                                                         
Секретарь комиссии:                                     _____________В.Р.Бадамшина
Члены комиссии:                                     
_____________Т.И.Канунникова
